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IXTLAN ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
Seguimos Creciendo
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)
CONCEPTO 31122021 311212020 CONCEPTO 311272021 31112/2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE. PASIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 3,220,690.74 1,221,770.75 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 334,664.81 1,813,607.18
EFECTIVO. 17,366.63 0.00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A 000 0.00
CORTO PLAZO.
BANCOS / TESORERIA. 3,203,324.11 1,221,770.75 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO. 0.00 0.00
BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS. 0.00 0.00 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR 0.00 1,254,112.93
PAGAR A CORTO PLAZO.
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 0.00 0.00 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR 000 0.00
MESES). PAGAR A CORTO PLAZO.
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA. 000 0.00 TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR 0.00 0.00
A CORTO PLAZO.
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN 0.00 0.00 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS 0.00 0.00
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION. DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A
CORTQ PLAZC.
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES. 0.00 0.00 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR 195,683 94 448,504 41
PAGAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 4973293 7,002.52 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS 0.00 000
EQUIVALENTES. POR PAGAR A CORTO PLAZO.
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO 0.00 0.00 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO 138,980.87 110,980.84
PLAZO. PLAZO.
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A 40,569.65 0.00 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR 0.00 0.00
CORTO PLAZO. A CORTO PLAZO.
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO 2,564.11 0.00 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR 000 0.00
PLAZO. OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA 0.00 0.00 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A 000 0.00
TESORERIA A CORTO PLAZO. CORTO PLAZO.
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO, 0.00 0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
PUBLICA A LARGO PLAZO.
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 6,599.17 7,002.52 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO. PUBLICA
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 0.00 370,057.42 PORCION A CORTO PLAZO DE 000 0.00
ARRENDAMIENTO FINANCIERO.
ANTICIPO A PROVEEDORES POR 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO. 0.00 0.00
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO.
ANTICIPO A PROVEEDORES POR 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO, 0.00 0.00
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTQ PLAZO.
ANTICIPO A PROVEEDORES POR 0.00 0.00 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A 0.00 0.00
ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO
CORTO PLAZO.
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS 0.00 370,057 42 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO 0.00 0.00
PUBLICAS A CORTO PLAZO. A CORTO PLAZO.
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O 0.00 0.00 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO 0.00 0.00
SERVICIOS A CORTQ PLAZO. PLAZO.
INVENTARIOS. 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN 0.00 0.00
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA. 0.00 0.00 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO. 0.00 0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO 0.00 0.00
TERMINADAS PLAZO
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO 0.00 0.00 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO. 0.00 0.00
DE ELABORACION.
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, 0.00 0.00 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 000 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONTRATOS ANALAGOS A CORTO PLAZO.
PRODUCCION.
BIENES EN TRANSITO. 0.00 0.00 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN 000 0.00
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
ALMACENES. 0.00 0.00 VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO 0.00 0.00
PLAZO.
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO. 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS 0.00 0.00 PROVISIONES PARA DEMANDAS Y JUICIOS 0.00 0.00
INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR A CORTO PLAZO.
EFECTIVO O EQUIVALENTE

“Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.”




IXTLAN

Boguimens Creciendo

CONCEPTO

ESTIMACION POR DETERIORO DE
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.

VALORES EN GARANTIA.

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE
DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS,
DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION
EN PAGO.

ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE.

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO.
BIENES MUEBLES.

ACTIVOS INTANGIBLES.

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES.
ACTIVOS DIFERIDOS.

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES.
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES.

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

PRESIDENCIA

311272021

0.00
0.00
0.00
0.00

000

0.00
3,270,423.67

0.00

0.00
60,710,533.11
9,518,358.12
295,438.00

16,680,365.37
0.00
0.00
9.00
53,844,972.86
57,115,396.53

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

3111272020

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

1,598,830.69

0.00

0.00
54,396,145.20
10,201,207.05
296,438.00

14,669,394.44
0.00

0.00
110,300.00
50,334,695.81
51,933,526.50

(PESOS)

CONCEPTO

PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A

CORTO PLAZO.

OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO.
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

INGRESOS POR CLASIFICAR

RECAUDACION POR PARTICIPAR.

OTROS PASIVOS CIRCULANTES.
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE.

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO.

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

GOGIERML 2021-2024

311272021

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
334,664.81

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
334,664.81

62,004,891.94
62,004,801.94
0.00

0.00
-5,224,160.22
939,738.20
5,163,898.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56,780,731.72

57,115,396.53

CONTRALCRIA

|

“Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

3111212020

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
1,813,607.18

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,813,607.18

56,283,817.74
56,283,817.74
0.00

0.00
-6,163,808.42
663,509.41
5,827,497.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
50,119,819.32
51,933,526.50




